SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1/2

EDITAL DE 05 DE MAIO DE 2017

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de

suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio

da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,

publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução

03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº 088/2016 publicado no D.O.U em 29 de

dezembro de 2016, seção 3, página 69, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo

II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo

seletivo simplificado, realizado pelo INSTITUTO DE ARTES, da seguinte forma:

Homologação nº 037/2017

Área: Artes Visuais

Subárea: Fotografia e Vídeo

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1611100002 Karina Alves de Souza 186,13

Marcio Magno Costa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2/2

Espelho de Notas do Edital 088/2016

Área: Artes Visuais

Subárea: Fotografia e Vídeo

INSCRIÇÃO NOME

PROVA ESCRITA PROVA DIDÁTICA TÍTULOS

NOTA FINAL

Nota

Ex. 1

Nota

Ex. 2

Nota

Ex. 3

Nota

Prova

Escrita

Nota

Ex. 1

Nota

Ex. 2

Nota

Ex. 3

Nota

Prova

Didática

Nota dos

Títulos

1611100002 Karina Alves de Sousa 90 95 90 91,67 95 94 92 93,66 0,80 186,13

1611100008 Filipe Miguel dos Santos Barrocas - - - - - - - - -
Desclassificado por ausência na

prova escrita.

1611100012 Felipe Menegheti 67 62 67,5 65,5 - - - - - Desclassificado na 1ª Fase

1611100014 Fábio Purper Machado 89 93 91,5 91,17 64 64 65 64,3 6,71 Desclassificado na 2ª Fase

1611100020 Alexsandro Oliveira Santos 86,2 82 86 84,73 64 65 66 65 5,2 Desclassificado na 2ª Fase

1611100025 Giovanna Corrêa Lucci - - - - - - - - -
Desclassificado por ausência na

prova escrita.

Marcio Magno Costa

Nº 87, terça-feira, 9 de maio de 2017 47ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050900047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2017

O Pregoeiro do HC/UFTM torna público o resultado do
Pregão Eletrônico SRP 11/2017, cujos preços registrados estão dis-
poníveis no Portal COMPRASGOVERNAMENTAIS, sendo forma-
lizada ATA com vigência de 12 (doze) meses a partir da homo-
logação. Tendo como vencedora a seguinte empresa: COMPANHIA
ULTRAGAZ S/A para o item nº. 1, no valor total de R$ 2.322.000,00
(dois milhões, trezentos e vinte e dois mil reais).

CARLOS ALEXANDRO DE MORAIS

(SIDEC - 08/05/2017) 150221-15242-2017NE800054

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2017 - UASG 154043

Nº Processo: 23117002165201761 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viço Manutenção agitador orbital Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 09/05/2017 de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica
UBERLANDIA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154043-05-23-2017. Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/05/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O Edital encontra-se disponível no site: www.licita-
coes.ufu.br

(SIDEC - 08/05/2017) 154043-15260-2017NE800513

PREGÃO Nº 24/2017 - UASG 154043

Nº Processo: 23117002170201773 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição malotes Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 09/05/2017
de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av. João Naves
de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica UBERLANDIA - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154043-05-24-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 09/05/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/05/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
encontra-se disponível no site: www.licitacoes.ufu.br

(SIDEC - 08/05/2017) 154043-15260-2017NE800513

PREGÃO Nº 27/2017 - UASG 154043

Nº Processo: 23117002172201762 . Objeto: Pregão Eletrônico - Apa-
relhos e utensílios domésticos, entre outros Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 09/05/2017 de 08h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica
UBERLANDIA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154043-05-27-2017. Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/05/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O Edital encontra-se disponível no site: www.licita-
coes.ufu.br

LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

(SIDEC - 08/05/2017) 154043-15260-2017NE800513

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2017

O Pregoeiro, faz saber a quem possa interessar que a em-
presa vencedora foi: TRIANGULO SERVIÇOSE SOLUÇÕES EM
GUINDASTES LTDA.

JAIME DOS REIS COSTA

(SIDEC - 08/05/2017) 154043-15260-2017NE800313

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final
1o lugar 1700500008 Eliza Inez Nunes Peixoto 196.8
2o lugar 1700500002 Filipe Goulart Lima 154.03

MARCIO MAGNO COSTA

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de
competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº
005/2017 publicado no D.O.U em 03 de fevereiro de 2017, seção 3, páginas 73 e 74, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II
e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do Concurso Público, realizado pelo Instituto de Geografia, da
seguinte forma:

Homologação nº 036/2017
Campus: Monte Carmelo
Área I: Geologia
Subárea II: Mapeamento Geológico, Fotointerpretação Aplicada à Geologia e Geoprocessamento Aplicado à Geologia
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final
1o lugar 1700500009 Breno de Souza Martins 167,51

MARCIO MAGNO COSTA
O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de

competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº
088/2016 publicado no D.O.U em 29 de dezembro de 2016, seção 3, página 69, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e do
Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do processo seletivo simplificado, realizado pelo INSTITUTO DE ARTES,
da seguinte forma:

Homologação nº 037/2017
Área: Artes Visuais
Subárea: Fotografia e Vídeo
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final
1º Lugar 1 6 111 0 0 0 0 2 Karina Alves de Souza 186,13

MARCIO MAGNO COSTA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 5 DE MAIO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº.
95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,
publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26;
conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº
005/2017 publicado no D.O.U em 03 de fevereiro de 2017, seção 3,
páginas 73 e 74, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo
II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o
resultado do Concurso Público, realizado pelo Instituto de Geografia,
da seguinte forma:

Homologação nº 035/2017
Campus: Monte Carmelo
Área I: Geologia
Subárea I: Petrologia Metamórfica, Geologia Estrutural e

Mapeamento Geológico de Campo
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº68, DE 8 DE MAIO DE 2017
RESULTADO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR

DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Je-
quitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos inte-
ressados e homologa ad referendum o resultado do Concurso Público
destinado ao provimento do cargo de Professor de Magistério Su-
perior - Classe A - Denominação de Assistente A, em regime de
trabalho de Dedicação Exclusiva para a área de Letras - SUBÁREA:
Metodologia da Pesquisa Científica, Inglês Instrumental, Redação
Técnica em Português, Prática de Produção de Textos e disciplinas
correlatas, Campus do Mucuri, objeto do Edital nº 107/2016.

Ampla Concorrência

Nome Média Final Situação
Ana Paula Domingos Baladeli 8,69 Aprovada
Warley José Campos Rocha 8,38 Aprovado
Daniela Werneck Ladeira Réche 8,13 Aprovada
Marcos Fábio Cardoso de Faria 7,77 Aprovado
Marcelo D'Ávila Amaral 7,26 Aprovado

Vaga Reservada para Candidatos Negros

Nome Média Final Situação
Marcos Fábio Cardoso de Faria 7,77 Classificado

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

EDITAIS DE 8 DE MAIO DE 2017
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Edital 69 - O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales
do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos
interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo Simpli-
ficado para Professor Substituto, em regime de trabalho de 40 horas
semanais para a área de Administração de Unidades de Alimentação
e Nutrição II; Gerenciamento de Custo Aplicados às Unidades de
Alimentação e Nutrição; Estágio em Administração de Unidades de
Alimentação e Nutrição I; Estágio em Administração de Unidades de
Alimentação e Nutrição II., Campus de Diamantina, objeto do Edital
nº 51/2017.

Nome Média Final
Lauane Gomes Moreno 8,51

Edital 70- O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales
do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos
interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo Simpli-
ficado para Professor Substituto, em regime de trabalho de 40 horas
semanais para a área de Cirurgia Bucal, Campus de Diamantina,
objeto do Edital nº 51/2017.

Nome Média Final
Rafael Alvim Magesty 8,44

Edital 71- O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales
do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos
interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo Simpli-
ficado para Professor Substituto, em regime de trabalho de 40 horas
semanais para a área de História do Brasil Republicano; Arte e
Cultura; Humanidades, Campus de Diamantina, objeto do Edital nº
51/2017.

Ampla Concorrência

Nome Média Final
Luiz Fernando Rodrigues Lopes 7,83
Camila Similhana Oliveira de Sousa 7,30

Vaga Reservada à Candidato Portador de Deficiência

Nome Média Final
Luiz Fernando Rodrigues Lopes 7,83

CLÁUDIO EDUARDO RODRIGUES

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA

AFRO-BRASILEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2017 - UASG 158565

Nº Processo: 10813/2016-60.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2017. Contratante: UNIVERSIDADE DA
INTEGRACAO -INTERNACIONAL DA LUSOFONIA A. CNPJ
Contratado: 05330436000162. Contratado : FUNDACAO CEAREN-
SE DE PESQUISA E -CULTURA. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a Interligação da Unilab à Rede Ipê, backbone aca-
dêmico RNP2 mantido pela Associação Rede Nacional de Ensino e
Pesquisa - RNP, através da GigaFOR - REDECOMEP de Fortaleza,
rede de fibra ópticametropolitana do Ponto de Presença da RNP no
Ceará (RNP - CE). Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
08/05/2017 a 08/05/2018. Valor Total: R$60.000,00. Fonte:
112000000 - 2017NE800034. Data de Assinatura: 08/05/2017.

(SICON - 08/05/2017) 158565-26442-2017NE800003

marcus.said
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-09T00:02:22-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial